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Sorggruppe
En samtalegruppe om sorg og alle 
de følelser og tanker, som knytter 
sig til det at miste.

16

Studietur til Italien
Vi var alle præster på en uges studierejse, hvor vi skulle 
kigge på Paulus og Peter i Rom, men vi skulle også have 
aktiviteter, der skulle styrke vores kollegiale samarbejde 
på tværs af sognegrænser, og vi skulle besøge kystbyen 
Sperlonga og Napoli.

8

Cykeltur på Via Appia Antica
Fuglefløjt og vandposter med rindende vand, duft af hyld, 
grøftekantsblomster, skærmende pinjer og knejsende 
cypresser. Gedemor med klokke om halsen. Det hørte til 
sanseindtrykkene, da præsterne fra Lejre provsti på den 
sidste dag i marts i år, trådte i pedalerne på en cykeltur ad 
Via Appia Antica på vej ud af Rom. 
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Børnekirke – bål og banko for  
børn. Sommerferiehygge i kirken
Onsdag den 2. juli kl. 11.00-14.00 
Vi mødes i Sæby kirke

7

Brunch efter årstiden
Fredag den 22. august kl. 9.30 
i Kirke Hyllinge Kirke og 
præstegård.

21

Kirkevandring – inviteret  
af Kræftens Bekæmpelse  
i Lejre
Lørdag den 23. august starter med 
morgenandagt i Herslev Kirke.

20

Demensforedrag med  
Silas Holst 
Mandag den 4. august kl. 19.00 
i Kirke Sonnerup Kirke

19

Pinsegudstjeneste  
Fælles udendørs morgengudstjeneste
2. pinsedag den 9. juni kl. 8.30 på plænen ved Gershøj Kirke.

12

Pinsedag – Kirkens Fødselsdag 
Pinsedag den 8. juni kl. 11.00 i Rye Kirke.

12

Sommeraftengudstjeneste og jordbærkager  
Tirsdag den 17. juni kl. 19.00 i Sæby kirke og præstegård. 
Vi mødes i kirken.

14

Sutter og Salmer
Onsdag den 13., 20. og  
27. august, samt 3. september  
kl. 10.00. i Kirke Hyllinge kirke. 
Onsdag den 10. september  
kl. 15.30 i Kirke Hyllinge kirke.

7

Fællessang på kirkegården
Torsdag den 26. juni kl. 19.00 
i Lyndby og onsdag den  
13. august kl. 19.00 i Kirke 
Hyllinge.

15

Lyse Nætter – koncert med Motetkoret og 
ungdomskoret
Torsdag den 12. juni kl. 19.00 i Rye Kirke.

12

BØRN & UNGE

GUDSTJENESTER

Musikgudstjeneste 
Søndag den 22. juni kl. 10.00 i Kirke Hyllinge Kirke.

14

Kors, kirkegård og kage  
– støb dit eget tin kors
Tirsdag den 5. august kl. 13.00-15.00 
i Kirke Hyllinge kirke. Alder 8-12 år.

7
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10-11-årige piger og drenge! 
Hjælp os med at finde  
kirkeskatten
Mandag den 7. og tirsdag den  
8. juli kl. 9.00
Vi mødes ved foden af kirke- 
tårnet på Rye Kirke

17

Nærværsgudstjenester
Tirsdag den 24. juni kl. 17.00.  
Musik fra kl. 17.00-17.15  
i Rye Kirke.

14

BØRN & UNGE

Bogorm - ”Niceville”
Torsdag den 21. august kl. 19.30 
i Kirke Hyllinge præstegård

15

Under Åben Himmel  
- den grønne kirkefestival
Weekenden den 5.-7. september på marken  
nord for Sæby kirke og præstegård.

23

Kør med ud i det blå ... 
Audebo 
Pumpestation 
Fredag den 11. juli  
kl. 10.00-15.00.  
Mødes i Sæby Kirke og 
arrangerer samkørsel.

18

PÅ TUR

Koncerter
”Jazz på Dansk”
Søndag den 15. juni kl. 16.00 
i Kirke Hyllinge kirke.

13
Guitarkoncert

Søndag den 31. august  
kl. 19.00 i Lyndby Kirke

21

Smuk musik, fællessang, 
ord til eftertanke
Søndag den 29. juni kl. 10.30  
i Sæby kirke og præstegård. 
Vi mødes i kirken.

16

Ingemannsdagen 
Søndag den 6. juli kl. 10.30  
i Sæby kirke.

17

Hverdagsgudstjeneste
Musik, sang og sensommer
Onsdag den 13. august kl. 19.00 i Rye kirke.

19

Gudstjeneste på Hammondorgel
Søndag den 17. august kl. 10.00 i Kirke Hyllinge Kirke.

21

Meditation 
Onsdag den 4. juni kl. 20.00 i Kirke Hyllinge Kirke 
og onsdag den 20. august kl. 20.00 i Lyndby Kirke.

15

Sommerkoncerter i Rye Kirke 
Duoen Edén & Kjellgren
Søndag den 10. augustkl. 15.00.
Trio Ismena
Onsdag den 27. august kl. 19.00.

22

GUDSTJENESTER
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STRIKCAFÉ
Strikkepindene vil knitre, kaffemaskinen snurre og snakken 
vil gå, hyggeligt og rart, også hen over sommeren. 

Strikcaféen er åben for alle, man medbringer sit eget hånd-
arbejde. Du er velkommen i strikcaféen, uanset hvor du bor.

DATO Hver onsdag kl. 10.00-13.00
STED Konfimandstuen i Sæby præstegård
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PODCASTGUDS-
TJENESTE 

Der skal være let adgang til 
en gudstjeneste

Det er tanken bag det private initiativ til at optage og lægge 
podcastgudstjenester frit tilgængeligt på nettet. 

Kunne du ikke komme til søndagens gudstjeneste, vil du hel-
lere lytte til en gudstjeneste, mens du er på farten, en tors-
dag hjemme hos dig selv, eller er der hændt dig noget, så 
du ikke kan komme hen i kirken, så har du muligheden for at 
lytte til en podcastgudstjeneste. 

Bag initiativet står præst Lone Lundsgaard og podcastpro-
ducer Karina Jensen. Der bliver optaget en gudstjeneste til 
hver søndag og til alle helligdage i et kirkeår af præster fra 
62 forskellige sogne i Danmark, fra danske kirker i udlandet, 
Sydslesvig og Færøerne.

Podcastgudstjeneste er en mulighed for at lytte til bønner, 
salmer, prædikener og refleksioner, når og hvor det passer 
dig bedst. 

Du finder gudstjenesterne på podcastgudstjeneste.dk – 
her kan du også tilmelde dig til at modtage gudstjenesterne 
på din mail. 

Det er helt gratis for dig.
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SommerKirkeYoga 
i Rye 
Denne sommer inviterer Kirkeyoga til at finde roen - både i 
skygge og i sol. 

Husk at medbringe egen yogamåtte samt tæppe/pude.
Det er gratis at deltage, og der er ingen tilmelding. Vedr. 
spørgsmål kontakt præst Mikela Risum på mirr@km.dk 

TID Torsdage den 19. juni og 26. juni kl. 13.00-14.15.  
 Døren er først åben fra kl. 12.45 i Rye Kirke.
 Torsdag den 7. august kl. 13.00-14.15 i præste-
 gårdshaven (hvis vejret tilliader).

STED Rye kirke samt præstegårdshave (bag kirken på 
 Ejbyvej 14).

GUDSTJENESTER & 
HYGGEFORMIDDAG
i Ammershøjparken
Gudstjenester
Onsdag den 18. juni kl. 11.00
Onsdag den 16. juli kl. 11.00
Onsdag den 13. august kl. 11.00

Gudstjenesterne bliver holdt i Servicehuset.

Hyggeformiddag
Torsdag den 3. juli kl. 11.00 

Hyggeformiddagen bliver holdt i Multisalen i den nye 
afdeling.

SANSEGUDSTJENESTER
på plejecentrene i Lejre provsti
Kløverhuset i Hvalsø
Tirsdag den 6. maj kl. 11.00 
Tirsdag den 24. juni kl. 11.00 
 
Ammershøjparken Hus E 
Tirsdag den 6. maj kl. 13.00 
Tirsdag den 24. juni kl. 13.00    

Bøgebakken Hus 4BB og 1B3
Tirsdag den 27. maj kl. 11.00 og kl. 13.00  
Tirsdag den 17. juni kl. 11.00 og kl. 13.00  

Pårørende er meget velkommen til at deltage

NYT FRA GRAVERNE
Juni er en af de smukkeste måneder på året. Alt er flot 
grønt, himlen blå, valmuer og kornblomster står side om 
side med det bølgende korn, og så ved vi, sommeren er  
på vej.

Og hvad laver graveren om sommeren ud over at nyde 
vejret? Vi planter sommerblomster, vander nyplantede 
planter, klipper græs, luger ukrudt, opretter og nedlægger 
gravsteder, klipper hække o.s.v, og så håber vi at møde en 
masse gæster på vores dejlige kirkegårde til en snak og 
måske en kop kaffe.

Vedrørende Lyndby kirkegård, som er i en omlægningsfase, 
håber vi på forståelse for ændringer og fornyelser og ikke 
mindst et smil til personalet, som arbejder ihærdigt.

Da solens stråler kan virke som brandglas, henstiller vi til at 
fjerne alt glas, såsom lanterner, vaser og lignende i sommer-
halvåret.

Alle ønskes en god sommer.
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BØRNEKIRKE 
BÅL OG BANKO FOR BØRN 
SOMMERFERIEHYGGE I KIRKEN
Kom og vær med til sang og bevægelse i kirken, hør en god 
historie og se, om du kan fange sæbeboblerne.

Fra kirken går vi gennem skoven til præstegårdshaven, hvor 
der er tændt op i bålet, så vi kan riste pølser. Efter vi har spist 
spiller vi børnebanko med hyggelige præmier. 

Dagen er tilrettelagt for børn i alderen 3-11 år. Både yngre og 
ældre søskende er selvfølgelig også velkomne sammen med 
far, mor og bedsteforældre – andre fra familien eller en sød 
nabo.  

Læs om flere sommerferieoplevelser på www.oplevlejre.dk

DATO Onsdag den 2. juli kl. 11.00-14.00 
STED  Vi mødes i Sæby kirke

SUTTER OG SALMER
Vi holder Sutter og salmer i Kirke Hyllinge kirke for dagpleje-
mødre og også for fædre, mødre eller bedsteforældre. Vi 
synger, danser, blæser sæbebobler, hører historier og meget 
mere.

I skal bare melde jer til hos Mette Griffenfeldt Merrald på 
mgm@km.dk eller 2089 2503.

DATO Onsdag den 13. august, 20. august, 27. august,  
 3. september kl. 10 og onsdag den 10. september  
 kl. 15.30 
STED  Kirke Hyllinge kirke

BØRNEARRANGEMENTER  7

KORS, KIRKEGÅRD OG KAGE 
– STØB DIT EGET TIN KORS
Det kristne kors findes overalt. På alteret i kirken eller hæn-
gende på væggen – på gravstene ude på kirkegården eller i et 
Dagmarkors i en kæde om halsen.
 
Kom i Kirke Hyllinge kirke og hør om, hvorfor korset er det 
vigtigste kristne symbol. Og lav en støbeform og støb dit 
eget tin kors. Det er slet ikke så svært. Og spis et stykke kage.
Alder 8-12 år. Tilmelding til mgm@km.dk | 20892503 eller 
lamu@km.dk | 28964134

DATO Tirsdag den 5. august kl. 13.00-15.00 
STED  Kirke Hyllinge kirke
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Af Mette Griffenfeldt Merrald

STUDIEREJSE 
TIL ITALIEN

V i var alle præster på en 
uges studierejse, hvor vi 
skulle kigge på Paulus og 
Peter i Rom, men vi skulle 

også have aktiviteter, der skulle styrke 
vores kollegiale samarbejde på tværs 
af sognegrænser, og vi skulle besøge 
kystbyen Sperlonga og Napoli.

Hver eneste dag på turen var der en 
af os præster, der havde til opgave at 
holde en andagt – vi havde andagter 
på Via Appia i Rom, på Peterspladsen 
foran Peterskirken, hvor vi er sikre 
på, at paven kiggede med fra sit vin-
due, på havnemolen i Sperlonga, og 
jeg havde fået til opgave at holde 14 
små stop, da vi havde en 9 km lang 
vandring langs Sperlongas kyst og 
op af bjergsider, og så skulle vi slutte 
ved Kejser Tiberius ‘grotte. Emnet var 
fasten, som vi jo befandt os i, og vi 
aftalte, at vi ville dele nogle af de små 
refleksioner her i bladet.

Refleksion over afholdenhed
Afholdenhed er et ord, der let kan få 
os til at tænke på noget strengt, noget 
vi må give afkald på. Men måske er 
det værd at se afholdenhed i et andet 
lys – ikke som en begrænsning, men 
som en frihed.

Vi lever i en tid, hvor alt er tilgænge-
ligt næsten hele tiden. Mad, under-
holdning, oplevelser – vi kan få det, vi 
ønsker, med et enkelt klik. Men når vi 
altid tager for os af livet uden måde-
hold, risikerer vi at miste noget værdi-
fuldt: glæden ved det enkle, glæden 
ved at vente, glæden ved at mærke, 
hvad vi virkelig har brug for.

Afholdenhed handler ikke kun om at 
sige nej – det handler om at vælge 
bevidst. Når vi holder igen på noget, 
skærper vi vores opmærksomhed på 
det, vi virkelig værdsætter. 

Når vi vælger ikke at lade os styre af 
impulser, vinder vi en dybere frihed. 
Paulus skriver i 1. Korintherbrev: ”Alt 
er tilladt – men ikke alt gavner.” (1 Kor 
10,23). Afholdenhed handler om at 
finde det, der gavner, det der bygger 
op.

Og måske vigtigst af alt: Afholden-
hed er ikke kun noget, vi gør for vores 
egen skyld. Når vi øver os i mådehold, 
kan vi bedre dele med andre. Når vi 
lærer at leve med lidt mindre, opda-
ger vi måske, hvor meget vi har at give.

Så lad os se afholdenhed ikke som 
en byrde, men som en vej til større 
glæde, dybere frihed og et rigere liv 
– både for os selv og for dem, vi deler 
det med.

Amen.
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Refleksion over fordybelse
Vi lever i en verden, hvor meget 
foregår hurtigt. Vi scroller, klikker 
og springer fra den ene ting til den 
anden. Vores opmærksomhed bliver 
konstant trukket i mange retninger, og 
ofte ender vi med at være overfladi-
ske – ikke fordi vi vil, men fordi vi har 
vænnet os til det.

Men der er en anden vej. Fordybelse.

Fordybelse er kunsten at blive et sted 
– med en tanke, en tekst, en bøn, et 
menneske. Når vi fordyber os, giver vi 
slip på trangen til at skynde os vide-
re og i stedet lader noget få lov til at 
synke ind. Vi opdager, at jo længere vi 
dvæler, jo mere ser vi.

Jesus siger i Lukasevangeliet: ”Martha,  
Martha! Du gør dig bekymringer og 
er urolig for mange ting. Men ét er 
nødvendigt. Maria har valgt den gode 
del, og den skal ikke tages fra hende.” 
(Luk 10,41-42). Maria sad ved Jesu 
fødder og lyttede – hun fordybede 
sig. Og måske er det netop fordy-
belsen, der giver os den dybeste ro: 
at hvile i noget større end os selv, at 
lytte i stedet for altid at tale, at søge 
dybden frem for overfladen.

Når vi giver os tid til fordybelse – i 
bøn, i stilhed, i læsning af Guds ord 
– bliver vi ikke bare klogere. Vi bliver 
forvandlet. Vi lærer at være nærvæ-
rende, vi opdager nye lag af sandhed, 
og vi bliver bedre til at lytte – både til 
Gud og til hinanden.

Må vi tage os tid til at fordybe os. Ikke 
for at nå mere, men for at finde det, 
der virkelig betyder noget.

Amen.

Refleksion over naturens tale
Naturen taler. Ikke med ord, ikke 
med sætninger, men gennem sin 
væren. Himlen strækker sig højt over 
os, havet bølger i sin rytme, træerne 
hvisker i vinden. Der er en stilhed i 
skaberværket, som rummer en dyb 
visdom – en påmindelse om, at vi er 
en del af noget større.

Når vi løfter blikket, ser vi en verden, 
der ikke bare eksisterer tilfældigt. 
Solen, som står op og går ned, fugle-
ne, som bygger deres reder, jorden, 
der bærer sin frugt – alt vidner om en 
orden, en skønhed, en tanke bag det 
hele. Naturen forkynder, men ikke 
med menneskelige ord. Den taler i 
billeder, i stilhed, i storhed.

Og hvis vi lytter, kan vi lære noget. 
Vi lever i en tid, hvor vi ofte haster 
afsted, hvor vi adskiller os fra naturen 
og glemmer, at vi selv er en del af ska-
berværket. Men måske er det ikke os, 
der skal kontrollere og forklare alting. 
Måske er det naturen, der skal under-
vise os – i tålmodighed, i balance, i 
afhængighed af noget større end os 
selv.

Når vi stopper op og virkelig ser, 
mærker vi det: en fred, en dybde, en 
forbundethed. Ikke fordi vi har skabt 
den, men fordi den altid har været 
der. Må vi tage os tid til at lytte.

Amen.
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Refleksion over Paulus og  
Sperlonga
Forestil dig en rejse langs den italien-
ske kyst, hvor havet strækker sig uen-
deligt mod horisonten, og de hvide 
klipper knejser over bølgerne. Her, 
mellem Rom og Napoli, ligger Sper-
longa – en by med gamle rødder og 
historier indlejret i dens smalle gader 
og havets evige brusen.

Måske er det netop et sted som det-
te, Paulus ville have rejst forbi på sin 
vej mod Rom. Da han blev ført som 
fange til den store hovedstad, lagde 
hans skib til i havnebyer langs denne 
kyst. I Apostlenes Gerninger hører vi, 
at han gik i land i Puteoli, ikke langt 
herfra, og blev mødt af brødre i troen. 
Man kan forestille sig ham se ud over 
havet, mærke vinden og vide, at han 
nærmede sig en skæbne, der ikke var 
let – men som han gik imod med tro 
og overbevisning.

Paulus’ rejser var aldrig kun fysiske. De 
var også åndelige, en bevægelse mod 
noget større end ham selv. På samme 
måde kan vi se vores egne liv som en 
rejse, hvor vi føres gennem steder af 
skønhed og udfordring, hvor vi møder 
mennesker, der styrker os, og hvor vi, 
midt i det ukendte, må sætte vores lid 
til Gud.

Sperlongas hvide klipper og bølger-
nes uro kan minde os om den vej, 
Paulus gik. En vej præget af modgang, 
men også af troens standhaftighed. 
Ligesom havet, der aldrig ophører 
med at slå mod kysten, så standser 
Guds kald heller aldrig. Vi bliver hele 
tiden kaldt til at gå videre, at stå fast, 
at stole på, at vi ikke rejser alene.

Må vi på vores egen vandring finde 
den styrke, som Paulus bar med sig – 
en styrke, ikke fra os selv, men fra den 
Gud, der leder os, uanset hvor vejen 
går.

Amen.

Sperlonga ved solnedgang
Fra klipperne kaster byen sig ned mod havet, 
hvide huse som perler på det blå, 
og bølgerne hvisker historier, gamle som tiderne, 
mens solen maler himlen i gyldne farver.

Gaderne, som snor sig som en livslinje, 
hjem til de stille smil og hænder, 
der har set både solens opgang og nedgang, 
ser nu mod havet, der rummer alt.

Både vugger forsigtigt i havnens rolige favn, 
og græsset bøjer sig under vindens kys, 
mens Sperlonga står, som et vidnesbyrd om tidens gang, 
hvor fortid og nutid mødes i hver bølge, der slår.

Og i dette sted af fred og lys, 
minder havet os om, hvad vi glemmer – 
at i roen findes vi, 
i naturens evige dans, hvor vi er små, men fri.
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Af Helene Wonsbek Rasmussen

Cykeltur 
på Via Appia Antica

F uglefløjt og vandposter 
med rindende vand, duft 
af hyld, grøftekantsblom-
ster, skærmende pinjer og 

knejsende cypresser. Gedemor med 
klokke om halsen. Det hørte til san-
seindtrykkene, da præsterne fra Lejre 
provsti på den sidste dag i marts i år, 
trådte i pedalerne på en cykeltur ad 
Via Appia Antica på vej ud af Rom. 
Vejbelægningen skiftede mellem 
moderne asfalt, nyere belægninger 

af brosten og de antikke mørke fla-
de trædesten. Himmeldækket over 
os varierede mellem mørke blytun-
ge skyer, et lyst slørlet skydække, blå 
himmel og en enkelt kortvarig regn-
byge. 

Via Appia blev anlagt i 312 før Kristi 
fødsel. Ruten er den samme i dag som 
dengang, selvom belægningen på vis-
se stræk er skiftet ud. Romerne anlag-
de i alt 290.000 km vej, der strakte sig 

som årer i en organisme og forbandt 
alle egne i det mægtige romerske 
imperium. Via Appia udgjorde 560 
af de mange kilometer og gik fra Rom 
til Brindisi, havnebyen, hvorfra der var 
forbindelse til Grækenland bl.a. 

Som veje forbinder steder og egne, 
kan vi som mennesker forbinde os 
på tværs af tider, når vi færdes ad de 
gamle, historiske veje. Det er tanke-
vækkende, at danske præster den 
sidste dag i marts 2025 kunne cykle 
ad den samme rute, på det samme 
underlag, som apostlen Paulus bevæ-
gede sig ad, da han rejste til Rom i år 
64. Paulus var ikke på historisk rejse 
eller turistrejse, men drog til Rom for 
at indbringe sin sag for kejseren. På 
hans tid var det forbudt at være kri-
sten, og man slog de kristne ihjel. Man 
skulle tilbede kejseren i Rom, som var 
han en gud. 

Måske hørte Paulus også lyden af 
vand fra kilden og fuglenes fløjt, da 
han gik mod Rom på de mørke, flade 
trædesten på Via Appia, mens han 
betragtede grøftekantens blomster-
flor.

Vi er heldige, at vi har historiske ste-
der, anlæg og bygninger. Det giver 
dybde og perspektiv, indblik i og 
tanke for andre tider, andre vilkår for 
liv. Man mærkede historiens vingesus 
som cyklist på Via Appia Antica. 
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LYSE NÆTTER  
– KONCERT MED MOTETKORET 
OG UNGDOMSKORET
På festligste vis runder vi sæsonen af i korene med denne 
koncert på vej mod midsommertiden, hvor som bekendt hyl-
dene dufter i stuen ind. Korene synger det bedste fra reper-
toiret, og vi alle stemmer i med sommerens gode fællessange 
fra Højskolesangbogen. 

Kirken byder på kaffe, kage, godter og drikkevarer. 

Kom og vær med nu hvor de Lyse Nætter for alvor sætter ind!

DATO Torsdag den 12. juni kl. 19.00 
STED  Rye Kirke

PINSEDAG ER KIRKENS  
FØDSELSDAG
Vores gamle kirke ligger her ”.. som en helle midt i larmen ..” 
Kirken er fredens hus, og ånden skaber forståelse på tværs af 
forskellige sprog. Det skal vi både erfare og fejre pinsedag. 

Vores kirkesanger vil berige os med et par smukke, lyse solo-
numre, og vores organist spille festlig pinsemusik. Efter guds-
tjenesten er der fødselsdagskage.

DATO Pinsedag den 8. juni kl. 11.00 
STED  Rye Kirke

FÆLLES MORGENGUDSTJENESTE 
MED UDSIGT
Kirkerne i Sæby, Gershøj, Kirke Hyllinge, Lyndby, Rye og  
Kirke Sonnerup fejrer pinsen med fælles udendørs morgen-
gudstjeneste med udsigt over Roskilde fjord. Og mon ikke 
solen vil stråle i al sin glans, mens vinden vifter hjemligt gen-
nem løvet. Lyst og livsbekræftende.

Efter gudstjenesten er der morgenbrød og morgenkaffe til 
alle. Medbring gerne en stol eller et tæppe til at sidde på.

I tilfælde af regn rykker vi indenfor i kirken.

DATO 2. pinsedag den 9. juni kl. 8.30 
STED  Plænen ved Gershøj kirke 
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JAZZ PÅ DANSK KONCERT  
NHØP gjorde det. Palle Mikkelborg gør det. Ole Kock Han-
sen, Hans Ulrik, Finn Ziegler, Jesper Lundgaard, Jacob Fis-
cher gjorde – og gør det . Rigtig mange toneangivende 
jazzmusikere har gjort det gennem tiden. Taget den danske 
sangskat og gjort den til grobund for jazzfortolkninger. Vores 
fælles arv – de danske sange, salmer og viser er en regulær 
guldgrube og en evig kilde til inspiration for danske jazzmu-
sikere – således også for pianisten, og arrangøren Martin 
Schack, der sammen med sin kvartet “Jazz på Dansk” har mar-
keret sig som tidens nok allermest succesfulde og sammen-
spillede bud på genren, og på netop det der er – Jazz på 
dansk. 

Tilbage i 2008 stiftede Schack gruppen og indspillede 
albummet “Jazz på Dansk I”, der med afsæt i- og inspiration 
fra især legenden Finn Zieglers approach til de danske melo-
dier, blev en stor både kommerciel- og live succes. Siden har 
orkesteret ikke set sig tilbage og er i dag et af landets mest 

flittigt turnerende jazzensembler og har i dag flere anmel-
derroste udgivelser i bagagen. Gruppen består foruden 
kapelmester & arrangør Martin Schack, af tenorsaxofonist 
Michael Olsen, kendt fra Aarhus Jazz Orchestra, og en af 
Europas bedst sammenspillede rytmegrupper, bassisten 
Morten Ramsbøl og trommeslager Morten Lund. Spilleglæ-
den, formidlingen, nærværet og ikke mindst lysten til at tage 
på nye eventyr i det i forvejen så kendte og elskede repertoi-
re er i højsædet, og derfor er en aften med “Jazz på Dansk” 
en helt unik jazzoplevelse…og iøvrigt er man altid velkom-
men til at synge med.  

Line-up 
Martin Schack – piano 
Michael Olsen – Sax 
Morten Ramsbøl – bas 
Morten Lund – trommer 

DATO Søndag den 15. juni kl. 16.00 
STED  Kirke Hyllinge kirke
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NÆRVÆRSGUDSTJENESTER
Kom til den sidste nærværsgudstjeneste, inden vi holder en 
pause i sommermånederne juli og august.

Nærværsgudstjenesten – det lille livsbekræftende pusterum 
– er tilbage igen i september.

Nærværsgudstjenesten har et fast forløb, hvor musikken fyl-
der mere end ordene og stemmer vores sind.

Fra kl. 17.00 til 17.15 spiller vores organist, Morten Skjoldan 
Petersen, på orgel eller flygel. Vi lytter i stilhed til musikken, 
inden bedeslagene lyder kl. 17.15.

Begge præster i Rye og Kirke Sonnerup deltager i gudstjene-
sten. 

Efter gudstjenesten er der mulighed for en kop kaffe.

DATO Tirsdag den 24. juni kl. 17.00. Musik fra kl. 17.00-17.15 
STED  Rye Kirke

MUSIKGUDSTJENESTE 
Til denne gudstjeneste vil vi og synge og spille nye rytmi-
ske salmer (fra kirkesangbogen og/eller 100 salmer). Der vil 
også komme musikindslag med sommeren som tema. De 
smukke gamle klassiske salmer vil blive fremført i nye smag-
fulde arrangementer. En musikgudstjeneste betyder at vi 
udvider musikdelen med deltagelse af et rytmisk orkester. 
Erfarne og dygtige musikere fra det danske musikliv kom-
mer på besøg. Denne søndag er det vores kirkehusorkester,  
der bærer os musikalsk igennem gudstjenesten sammen 
med vores dygtige kirkesanger og organist. 

Helene Dahl - sang 
Frede Ewert - flygel/accordion 
Eva Skipper - bas 
Jeppe Gram - trommer 
Dan Hemmer - flygel/hammondorgel

DATO Søndag den 22. juni kl. 10.00 
STED  Kirke Hyllinge Kirke

SOMMERAFTENGUDSTJENESTE 
OG JORDBÆRKAGER 
Jordbærgudstjeneste er et ord, der har sneget sig ind i spro-
get hos os, og det betyder, at vi holder en let og lys sommer-
aftengudstjeneste i kirken med smukke sange og gode ord. 
Efter gudstjenesten samles vi i konfirmandstuen i præstegår-
den, hvor vi spiser kager med de søde, røde, skønne bær fra 
jordbærplanten, drikker kaffe og the til og synger sange fra 
Højskolesangbogen.
 
Vi holder gudstjenesten i samarbejde med kirkerne i Herslev, 
Gevninge og Kornerup. Ligesom vi plejer. 

Vi glæder os til en god sommeraften.

DATO Tirsdag den 17. juni kl. 19.00 
STED  Sæby kirke og præstegård. Vi mødes i kirken
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FÆLLESSANG  
PÅ KIRKEGÅRDEN 
For 3 år siden begyndte vi at holde sangaftner udenfor – og 
det har vi glædet os til at kunne igen.

Derfor vil vi gerne invitere alle til at komme og synge sammen 
på vores kirkegårde to sommeraftner. Vi synger efter højsko-
lesangbogen – og I vælger, hvad vi skal synge.

DATO Torsdag den 26. juni kl. 19.00 i Lyndby og  
 onsdag den 13. august kl. 19.00 i Kirke Hyllinge 
STED  Lyndby kirkegård og Kirke Hyllinge kirkegård

MEDITATION  
Vi vil gerne invitere jer allesammen til to meditationsguds-
tjenester – en pinsemeditation og en sensommermeditati-
on. Vi fylder kirken med stille musik og eftertænksomhed. 

Tag en halv time ud af hverdagen og find roen i vores smukke 
kirkerum.

DATO Onsdag den 4. juni og den 20. august kl. 20.00 
STED  Kirke Hyllinge kirke og Lyndby kirke 

BOGORM  NICEVILLE
Bogorm fortsætter, og vi mødes og 
taler om Niceville af Kathryn Stockett

Pressen skrev om bogen:
”Stærkt medrivende, vedkommen-
de og underholdende fortælling fra 
Mississippi i begyndelsen af 
1960’erne, hvor  tre kvinder beslut-
ter at gøre en forskel.

”Jeg ved jo godt, hvad der vil ske, hvis 
de hvide fruer opdager, at vi skriver 
om dem og fortæller, hvordan de i virkeligheden er (…) En 
kvinde vil ikke slå nogen med en kæp (…) Næ nej, hvide kvin-
der, de vil helst ikke gøre deres hænder beskidte. De har et 
lille sæt med blanke redskaber, som de bruger i stedet for, og 
de er skarpe som neglene på en heks, nydeligt og pænt lagt 
frem som på tandlægens bakke. Og de giver sig god tid med 
dem.” 

Romanen foregår i Mississippi fra 1962-1964 i en tid, hvor 
forholdet mellem hvide og sorte er ekstremt anspændt. 
Aibileen arbejder som hushjælp og overhører en samtale 
mellem fruen i huset og hendes veninder. De taler om, at 
sorte tjenestefolk bør have deres eget toilet, så deres syg-
domme og bakterier ikke smitter deres hvide arbejdsgivere.

Det er ikke kun Aibileen, der får det dårligt af den samtale. 
En af fruens veninder, Skeeter Phelan, opsøger Aibileen for 
at undskylde og stiller det enkle, men farlige spørgs-
mål: ”Tænker du nogensinde, at du ville ønske, du kunne… 
ændre det hele?”

Spørgsmålet sætter en lavine af begivenheder i gang. Aibile-
en og Skeeter begynder et hemmeligt samarbejde om en 
bog, hvor Aibileen og hendes veninde Minny fortæller om 
deres mange års erfaringer fra et liv som sort hushjælp hos 
hvide familier. Der er en mulighed for, at bogen kan blive 
trykt - men kun hvis de kan overtale andre sorte tjenestepi-
ger til at bryde tavsheden og fortælle sandheden.  

’Niceville’ er en varm og gribende fortælling. Karaktererne 
fremstår som virkelige personer af kød og blod, og man er 
oprigtigt interesseret i, hvordan det går dem.

Romanen foregår i den tid, hvor Martin Luther King holder 
sin berømte ”I have a dream”-tale, og hvor Ku Klux Klan 
spreder skræk og rædsel. Bogens fokus er dog lagt på den 
kvindeverden, der eksisterer mellem de sorte tjenestepiger 
og deres hvide fruer - på godt og (især) ondt.”

Vi sørger for lidt vin og vand og snacks og glæder os til at 
drøfte denne spændende bog.

DATO Torsdag den 21. august kl. 19.30 
STED  Kirke Hyllinge præstegård

14  GUDSTJENESTER OG ARRANGEMENTER GUDSTJENESTER OG ARRANGEMENTER  15



SMUK MUSIK FÆLLESSANG 
ORD TIL EFTERTANKE OG 
MENIGHEDS MØDE
Let frokost og fortælling om menighedsrådets mange tiltag 
og aktiviteter ved kirkerne i Sæby og Gershøj

Kom og vær med til en musikalsk gudstjeneste med Bastions-
koret. Bastionskoret er et blandet kor fra København med 15 
medlemmer i alderen 20 til 80 år. Korets leder er Cæcilia 
Glode. Vi kan glæde os til at høre musik af Rued Langgaard 
og Carl Nielsen, to af de store danske komponister, og der vil 
også være svensk folkemusik i romantisk stil.

DATO Søndag den 29. juni kl. 10.30 
STED  Sæby kirke og præstegård. Vi mødes i kirken

SORGGRUPPE

En samtalegruppe om sorg og alle de følelser og tanker, som 
knytter sig til det at miste.

Gruppen faciliteres af to sognepræster. 
Forløbet strækker sig over 8 gange af to timers varighed. 
Vi mødes kl. 19.00-21.00 i Kirke Hyllinge Kirke. 
Nyt forløb starter i august. 

Vil du tilmelde dig forløbet eller blot høre mere om det, kan 
du kontakte enten sognepræst Mette Griffenfeldt Merrald 
på mail mgm@km.dk | tlf.: 2089 2503 eller sognepræst 
Mette Marie Ladekær Gräs mmg@km.dk | tlf.: 4047 2595.

DATO Nyt forløb starter i august 
STED  Kirke Hyllinge Kirke
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INGEMANNSDAGEN 
Den første søndag i juli fejrer kirker landet over Ingemanns-
dagen som en hyldest af digteren, der med sin poesi kalder 
billeder frem af solens lys, sendt os fra Paradis og af himlens 
smukke farver, der former sig som et slot mod vest, af land-
skaber med hav og bjergetop, om kvidrende fugle på kirke-
tag, om menneskenes børn og sneglen med hus på ryg. 

Det er Ingemann, der har skrevet salmer som ”Lysets engel 
går med glans”, ”I østen stiger solen op” og ”Nu titte til hin-
anden de favre blomster små”. 

Efter gudstjenesten får vi en kop kaffe og en Ingemannkage.

DATO Søndag den 6. juli kl. 10.30 
STED  Sæby kirke

Vi har brug for jer, hjælp os 
med at finde

To varme sommerdage - 
mandag den 7. og tirsdag den 8. juli 

Mød os ved foden af  
kirketårnet på Rye Kirke 

Mandag den 7. juli kl. 9:00
------------

---
---

---
------------

---
---

----------
---

---
---

---
---

-------------
---

---

--------------------------

Kirkeskatten
– verdens vigtigste skat!

10-11-årige piger og drenge! 
Vi skal bruge jeres hjælp to varme sommerdage  

– nemlig den 7. og 8. juli kl. 9.00-14.00. 
Du skal møde os ved foden af kirke-tårnet  
     på Rye Kirke kl. 9.00 den 7. juli.

Hér i tårnets skygge starter jagten på Kirkeskatten.

Du skal:
  Læse den hemmelige skrift
  Finde de hemmelige steder på kirkeloftet
  Undersøge de gamle spor på kirkegården
  Tyde de ældgamle farver på de sprukne lærreder.

Finder du KIRKESKATTEN, får du den med hjem til 
evig arv og eje.

Men inden da, skal vi fejre fundet sammen med din familie  
tirsdag den 8. juli kl. 14.00-15.00. Vi dækker et langt bord fyldt med 

pizza og saft under de gamle træer i præstegårdshaven.

Vil du hjælpe os, skal du sende en mail til en af præsterne ved  
Rye Kirke: 

Mikela Risum mirr@km.dk
Mette Marie Ladekær Gräs mmg@km.dk
Når vi har modtaget din mail, kvitterer vi med et 

             Kirkeskattekort
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TUREN GÅR TIL….. 
AUDEBO PUMPESTATION  
– VIL DU MED?
Vi skal høre den spændende fortælling om inddæmningen af Lammefjorden, når vi 
besøger Audebo Pumpestation på vores sommertur. 
 
Det kolossale arbejde med at inddæmme Lammefjorden blev påbegyndt i 
1870’erne. Diger, sluser, grøfter, kanaler skulle graves ud, og der skulle etableres 
pumper for at lede vandet væk fra det store område. Arbejdet varede mere end 50 
år, og det blev hovedsageligt udført af løsarbejdere, der kom fra hele landet. Det var 
et hårdt og slidsomt arbejde til en ringe løn, og de boede under ganske usle forhold. 

Indvandring og bosætning på Lammefjorden efter udtørringen foregik over adskil-
lige år. Folk kom fra hele landet, og der var flere forskellige grunde til, at de valgte at 
komme til området, som i begyndelsen var et ganske ugæstfrit sted. En af grundene 
var, at mange i slutningen af 1800-tallet levede under trange kår og havde proble-
mer med fx gæld. Andre indvandrere havde hørt historier om havren, der næsten 
stod 2 meter høj på den nyvundne Lammefjordsjord. 

Det var en periode, der generelt var præget af tanken om udvandring – om det at 
kunne begynde på en frisk! Nogle greb drømmen og udvandrede til Amerika, mens 
andre kun havde råd til en rejse til den mere jordnære Lammefjord. For dem alle 
gjaldt dog håbet om at få et bedre liv.

Vi kører i private biler på turen og mødes i Sæby præstegård, hvor vi arrangerer 
samkørsel. Man betaler 30 kr. til sin chauffør for at køre med. Du skal medbringe din 
egen madpakke og noget at drikke. På vejen hjem finder vi et godt sted at drikke 
kaffe og spise en is.
 
Tilmelding til Helene på mail: hra@km.dk eller tlf. 2713 9893.

Alle er velkomne på turen, uanset hvor man bor.

DATO Fredag den 11. juli kl. 10.00-15.00 
STED  Sæby præstegård
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HVERDAGSGUDSTJENESTE 
MUSIK, SANG OG SENSOMMER
En lun augustaften mødes vi i Rye Kirke. Igen i år beriger  
violinist Anne Marie Hjort og organist Morten Skjoldan 
Petersen os med smuk musik.

Efter gudstjenesten, som vi fejrer inde i kirken, rykker vi ud på 
kirkegården. På kirkegården synger vi sommersange fra 
Højskolesang bogen akkompagneret af violin og guitar. Alt 
imens solen maler himlen varm.

Der er vin, vand og småkager til sangen.

DATO Onsdag den 13. august kl. 19.00 
STED  Rye Kirke og kirkegård

DEMENSFOREDRAG  
MED SILAS HOLST
Kom til en inspirerende aften med skuespiller og danser Silas 
Holst, som vil fortælle sin historie om, hvordan det har været 
at være pårørende til en demensramt. 

Foredraget er gratis, men kræver billet via Billetto.dk. Er der 
udsolgt, kan man komme på venteliste. 

Kirkedøren åbnes kl. 18.30, og billetten fremvises i døren.

DATO Mandag den 4. august kl. 19.00 
STED  Kirke Sonnerup Kirke
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KIRKEVANDRING I LEJRE 2025
Igen i år inviterer Kræftens Bekæmpelse i Lejre dig med på 
kirkevandring, og det sker i samarbejde med Herslev, Korne-
rup og Gevninge kirker. Vandringen finder sted den 23. 
august og det er 10. gang vi arrangerer vandringen.

Vi glæder os til endnu en dejlig kirkevandring, som vil foregå 
i den ånd, vi alle sætter så stor pris på - at få ro i krop og sjæl 
gennem fællesskab og samvær, mens vi vandrer gennem det 
smukke landskab i Lejre.

Vi begynder dagen med morgenandagt i Herslev kirke. Fra 
kirken går vi mod Kattinge og dernæst mod Hesselbjerggård. 
Vi bruger den lille trækfærge til at komme over på den anden 
side af Kornerup å. Herfra går vi videre mod syd langs Svoger-
slev sø, går under Lindenborgvej for så at ende ved den lille 
Kornerup kirke, der er en af de mindste kirker i Danmark. Her 
holder vi pause mens vi lytter til dejlig musik, og derefter spi-
ser vi frokost.

Nu går turen videre mod syd ad Ravnshøjvej, indtil vi igen kan 
slå ind på Skjoldungestien. Vi holder en kort pause ved Skibs-
sætningen ikke langt fra Lejre museum, inden turen igen går 
mod nord langs Lejre å. Vi krydser igen Lindenborgvej og 
fortsætter over engen med åen på vores venstre side, og 
snart har vi Gevninge kirke i sigte. Her holder vi igen pause, 
mens vi får kaffe, te og kage, og samler energi til de sidste 
kilometer til Herslev kirke, hvor vandringen afsluttes med 
aftenandagt.

Dagen afsluttes med fælles spisning på Herslev Bryghus.

Vi bruger hele dagen på vandringen, som er ca. 17 km lang. 
Det er muligt at støde til vandringen ved Kornerup kirke. Pris 
for deltagelse samt det endelige program vil være klar i slut-
ningen af juni. Hvis du er interesseret i at deltage, så skriv en 
mail til Kræftens Bekæmpelse, Lejre Lokalforening, Lotte 
Mikkelsen: lotte.mikkelsen@gmail.com.

DATO Lørdag den 23. august 
STED  Starter med morgenandagt i Herslev Kirke
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GUITARKONCERT I LYNDBY KIRKE 
Den aarhusianske klassiske guitarist Carsten Pedersen vil 
præsentere et spændende program med sprudlende, smuk 
og stemningsfuld musik fra bl.a. Spanien og Sydamerika af 
Sanz, Sor, Sainz de la Maza, Savio, Tárrega, Granados, Albé-
niz, Lauro, Navarro og Barrios. 

Carsten er uddannet på Det Jyske Musikkonservatorium 
samt hos bl.a. Costas Cotsiolis, David Russell, Manuel Barrue-
co, Roland Dyens og Carlo Marchione og har spillet flere 
hundrede koncerter i Danmark samt bl.a. også i Rom og  
Berlin. Han har udgivet 3 CD’er som alle har fået fantastiske 
anmeldelser. F.eks. skrev “Guitaren” om CD’en Fantasia :  
”Et dansk mesterværk! Dette er ganske enkelt den bedste, 
danske CD med klassiske guitar, jeg nogensinde har hørt!”

DATO Søndag den 31. august kl. 19.00 
STED  Lyndby Kirke

BRUNCH EFTER ÅRSTIDEN
Vi har snart prøvet det mange gange. 

Vi har været der om foråret, efteråret, vinteren, nytåret og 
sikkert mange flere. 

Vi mødes fast i kirken til en kort andagt, og så tager vi ned i 
Kirke Hyllinge præstegård, hvor vi spiser en dejlig brunch 
sammen og synger salmer og sange – alt efter hvad I vælger. 
Det er ved at være en tradition, og en god en af slagsen. Den-
ne gang er det sensommer, der er tema.

DATO Fredag den 22. august kl. 9.30 
STED  Kirke Hyllinge kirke og Kirke Hyllinge præstegård

”GUDSTJENESTE PÅ  
HAMMONDORGEL”
I Kirke Hyllinge kirke står der et hammondorgel. Det tilhører 
vores organist Dan Hemmer, som ved siden af sit job som 
vores organist er en anerkendt musiker på både den danske 
og udenlandske musikscene. Hans instrument er hammond-
orglet, og til denne gudstjeneste vil kirkeorgel og flygel blive 
skiftet ud, og al musik vil blive spillet fra netop hammond-
orglet.

Vi glæder os til at begynde en måske ny tradition, for selv om 
hammondorglet er en velkendt del af gudstjenester andre 
steder i verden, er det ikke så brugt herhjemme – men hos os 
får det nu sin egen plads.

DATO Søndag den 17. august kl. 10.00 
STED  Kirke Hyllinge Kirke

 FRI 
ENTRÉ
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DUOEN EDÉN OG KJELLGREN
Til denne koncert kan man høre orglet i fint samspil med vio-
linen. Den svenske violinist Niels Edén er anerkendt for sin 
personlige, smukke og varme klang. Til koncerten i Rye spiller 
han sammen med den fremragende svenske organist Mathias 
Kjellgren. Vi har været heldige at fange duoen, der i august 
turnerer i Danmark. Programmet vil være overvejende lyst og 
sommerligt med svenske og klassiske toner.

DATO Søndag den 10. august kl. 15.00 
STED  Rye Kirke

TRIO ISMENA
Sidste år havde Rye kirke for første gang koncert med en rig-
tig strygekvartet, Bingham String Quartet. Det trak mange 
begejstrede tilhørere. Nu er tiden kommet til en koncert med 
en ægte klavertrio, tilmed en af Danmarks bedste: Trio Isme-
na. De tre kvinder kan snart fejre deres 20-års jubilæum som 
trio. 

Monika Malmquist (violin), Ida Nørholm (cello) og Christine 
Raft (klaver) har som Trio Ismena markeret sig tidligt som pris-
vindere i Trondheim International Piano Trio Competition 
2007 og som vindere af P2’s Kammermusikkonkurrence i 
2009. Siden har de høstet stor erfaring og anerkendelse ved 
en omfattende koncertvirksomhed i Danmark og udlandet. I 
Rye kirke vil de spille et blandet program af klassiske og nyere 
værker.

DATO Onsdag den 27. august kl. 19.00 
STED  Rye Kirke

Sommerkoncerter i Rye Kirke
Rye Kirke har en fin akustik, og egner sig på mange måder til afholdelse af koncerter. 
Vi har derfor arrangeret to dejlige sommerkoncerter i august måned. En hvor det fine 
orgel kommer i brug og en, hvor man kan opleve kirkens nye flygel i fuld udfoldelse. 
Efter begge koncerter byder kirken på et glas vin eller sodavand, og der er mulighed 
for at hilse på hinanden og dagens musikere. Der er gratis adgang.

Pressefoto
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Fri entré 
og gratis 
koncerter

Den grønne kirkefestival

UNDER ÅBEN HIMMEL
Når sensommeren står med sine smukke dybe farver og hal-
men er i hus, rejser vi teltene og sætter langbordene frem til 
den grønne kirkefestival.

I år har vi booket Alberte Winding. Hun giver koncert lørdag 
aften i Halmkirken. Herefter går det løs med gospel og coun-
try, spillet og sunget af Tamra Rosanes i ”Halleluja Special” 
sammen med Tim Kristensen, som er lokal, og Jens Einer 
Sørensen.

Allerede fredag skal du glæde dig til at høre Kvindebandet 
Gasoline, der spiller Gasolin-numre i Halmkirken. 
Alle koncerter er gratis.

Du kan også glæde dig til Øko-madboder, Krea-værksted, 
Hyggelig festivalplads, Fællessang, Gospel for konfirmand er, 
Udendørs gudstjenester, Reuse modeshow med konfirmati-
onstøj, Festivalkoret, Garn workshop, Stenhugger værksted 
med kunstnere fra Zimbabwe, Naturvandring, Halmlege-
plads, Hoppekirke, Teater for børnehave.

Programmet er under stadig udvikling følg med på  
www.trofestival.dk, Facebook og  instagram @minkirke.

DATO Fredag den 5. til søndag den 7. september
STED Festivalpladsen på marken nord for Sæby kirke,  
 ud mod Hornsherredvej

Pressefoto Pressefoto
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DATO SÆBY GERSHØJ KIRKE HYLLINGE LYNDBY RYE KIRKE SONNERUP DATO

JUNI JUNI

4. juni onsdag 20.00 MGM meditation 4. juni onsdag

8. juni pinsedag 10.30 HWR 10.00 MGM/LM på kirkegården 11.00 MMLG 8. juni pinsedag

9. juni 2. pinsedag 8.30 fællesgudstjeneste på plænen ved Gershøj kirke med efterfølgende morgenbrød og kaffe  8.30 fællesgudstjeneste på plænen ved Gershøj kirke med efterfølgende morgenbrød og kaffe 9. juni 2. pinsedag

15. juni søndag trinitatis 10.30 HWR 10.00 LM 11.00 MR 15. juni søndag trinitatis

17. juni tirsdag 19.00 HWR jordbærkager og fællessang 17. juni tirsdag

21. juni lørdag 10.00 MGM/LM dåbsgudstjeneste 11.30 MGM/LM dåbsgudstjeneste 21. juni lørdag

22. juni søndag 1. trin 9.00 HBA 10.00 MGM Musikgudstjeneste 11.00 MR 22. juni søndag 1. trin

24. juni tirsdag 17.00 MR/MMLG nærværsgudstj. 24. juni tirsdag

26. juni torsdag 19.00 sang på kirkegården 26. juni torsdag

28. juni lørdag 10.30 HWR dåbsgudstjeneste 10.00 MR dåbslørdag 11.30 MR dåbslørdag 28. juni lørdag

29. juni søndag 2. trin 10.30 HWR  
musik, frokost & menighedsmøde

10.00 LM 11.00 MMLG 29. juni søndag 2. trin

JULI JULI

2. juli onsdag 11.00 HWR børnekirke, bål og banko

6. juli søndag 3. trin 10.30 HWR Ingemannsdagen, kaffe 9.30 MMLG 11.00 MMLG  6. juli søndag 3. trin

12. juli lørdag 10.30 HWR dåbsgudstjeneste 12. juli lørdag

13. juli søndag 4. trin 10.30 HWR 9.30 MR 11.00 MR 13. juli søndag 4. trin

20. juli søndag 5. trin 10.30 HWR 9.30 MR 11.00 MR 20. juli søndag 5. trin

26. juli lørdag 11.30 MR dåbslørdag 10.00 MR dåbslørdag 26. juli lørdag

27. juli søndag 6. trin 9.00 HBA 9.30 MR 11.00 MR 27. juli søndag 6. trin

AUGUST AUGUST

3. august søndag 7. trin 9.00 HBA 10.00 LM 11.15 LM/MGM 3. august søndag 7. trin

9. august lørdag 11.30 MGM/LM dåbsgudstjeneste 10.00 MGM/LM dåbsgudstjeneste 9. august lørdag

10. august søndag 8. trin 9.00 HBA 10.00 MGM 11.00 MMLG  10. august søndag 8. trin

13. august onsdag 19.00 sang på kirkegården 19.00 MMLG udendørs hverdagsgudstj. 13. august onsdag

17. august søndag 9. trin 10.30 HWR 10.00 MGM hammondorgelgudstj. 11.00 MMLG 17. august søndag 9. trin

20. august onsdag 20.00 LM meditation 20. august onsdag

22. august fredag 9.30 MGM/LM brunch 22. august fredag

24. august søndag 10. trin 10.30 HWR 10.00 LM 11.00 MMLG 24. august søndag 10. trin

30. august lørdag 10.00 MMLG dåbslørdag 11.30 MMLG dåbslørdag 30. august lørdag

31. august søndag 11. trin 10.30 HWR 9.30 MMGL 11.00 MMLG 31. august søndag 11. trin

SEPTEMBER September

6. september lørdag 6. september lørdag

7. september søndag 12. trin 10.00 MGM 11.00 MR 7. september søndag 12. trin

Gudstjenester til Under Åben Himmel festival

Lørdag den 6. sept. | kl. 9.00 Ved Verdens Ende, udendørs
Lørdag den 6. sept. | kl. 13.00 HWR Sæby Kirke andagt og vandring
Lørdag den 6. sept. | kl. 18.00 Halmkirken, gospelgudstjeneste
Søndag den 7. sept. 12. trin | kl. 11.00 Halmkirken
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HUSK!  Bestil Kirkebil i god tid. 
Ring på telefon 4675 7575

DATO SÆBY GERSHØJ KIRKE HYLLINGE LYNDBY RYE KIRKE SONNERUP DATO

JUNI JUNI

4. juni onsdag 20.00 MGM meditation 4. juni onsdag

8. juni pinsedag 10.30 HWR 10.00 MGM/LM på kirkegården 11.00 MMLG 8. juni pinsedag

9. juni 2. pinsedag 8.30 fællesgudstjeneste på plænen ved Gershøj kirke med efterfølgende morgenbrød og kaffe  8.30 fællesgudstjeneste på plænen ved Gershøj kirke med efterfølgende morgenbrød og kaffe 9. juni 2. pinsedag

15. juni søndag trinitatis 10.30 HWR 10.00 LM 11.00 MR 15. juni søndag trinitatis

17. juni tirsdag 19.00 HWR jordbærkager og fællessang 17. juni tirsdag

21. juni lørdag 10.00 MGM/LM dåbsgudstjeneste 11.30 MGM/LM dåbsgudstjeneste 21. juni lørdag

22. juni søndag 1. trin 9.00 HBA 10.00 MGM Musikgudstjeneste 11.00 MR 22. juni søndag 1. trin

24. juni tirsdag 17.00 MR/MMLG nærværsgudstj. 24. juni tirsdag

26. juni torsdag 19.00 sang på kirkegården 26. juni torsdag

28. juni lørdag 10.30 HWR dåbsgudstjeneste 10.00 MR dåbslørdag 11.30 MR dåbslørdag 28. juni lørdag

29. juni søndag 2. trin 10.30 HWR  
musik, frokost & menighedsmøde

10.00 LM 11.00 MMLG 29. juni søndag 2. trin

JULI JULI

2. juli onsdag 11.00 HWR børnekirke, bål og banko

6. juli søndag 3. trin 10.30 HWR Ingemannsdagen, kaffe 9.30 MMLG 11.00 MMLG  6. juli søndag 3. trin

12. juli lørdag 10.30 HWR dåbsgudstjeneste 12. juli lørdag

13. juli søndag 4. trin 10.30 HWR 9.30 MR 11.00 MR 13. juli søndag 4. trin

20. juli søndag 5. trin 10.30 HWR 9.30 MR 11.00 MR 20. juli søndag 5. trin

26. juli lørdag 11.30 MR dåbslørdag 10.00 MR dåbslørdag 26. juli lørdag

27. juli søndag 6. trin 9.00 HBA 9.30 MR 11.00 MR 27. juli søndag 6. trin

AUGUST AUGUST

3. august søndag 7. trin 9.00 HBA 10.00 LM 11.15 LM/MGM 3. august søndag 7. trin

9. august lørdag 11.30 MGM/LM dåbsgudstjeneste 10.00 MGM/LM dåbsgudstjeneste 9. august lørdag

10. august søndag 8. trin 9.00 HBA 10.00 MGM 11.00 MMLG  10. august søndag 8. trin

13. august onsdag 19.00 sang på kirkegården 19.00 MMLG udendørs hverdagsgudstj. 13. august onsdag

17. august søndag 9. trin 10.30 HWR 10.00 MGM hammondorgelgudstj. 11.00 MMLG 17. august søndag 9. trin

20. august onsdag 20.00 LM meditation 20. august onsdag

22. august fredag 9.30 MGM/LM brunch 22. august fredag

24. august søndag 10. trin 10.30 HWR 10.00 LM 11.00 MMLG 24. august søndag 10. trin

30. august lørdag 10.00 MMLG dåbslørdag 11.30 MMLG dåbslørdag 30. august lørdag

31. august søndag 11. trin 10.30 HWR 9.30 MMGL 11.00 MMLG 31. august søndag 11. trin

SEPTEMBER September

6. september lørdag 6. september lørdag

7. september søndag 12. trin 10.00 MGM 11.00 MR 7. september søndag 12. trin

HWR = Helene W. Rasmussen   HBA = Henriette Brix Worm Andersen   

LM = Lars Munch   MGM = Mette Griffenfeldt Merrald   

MR =  Mikela Risum   MMLG = Mette Marie Ladekær Gräs
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Begravede
Kirke Hyllinge Kirke

07.02 Lis Østerbye

14.02 Charlotte Hjørnegaard Jeppesen 
fra Østervangkirken

15.03 Axel Schmidt Lund

15.03 Flemming Collin

21.03 Ena Hedvig Chabert

10.04 Kirsten Birgit Sørensen

25.04 Kirsten Andersen

26.04 Tove Olsen 

Lyndby Kirke

01.02 Gudrun Lisbeth Ørnberg

18.03 Clara Jytte Neuchs Hansen

19.03 Ellinor Bagger

25.04 Inga Hjorth Eliasen

Sæby Kirke

13.03 Bebe Jørgensen

Gershøj Kirke

08.02 Dorthe Hansen

Rye Kirke

04.02 Maria Lagard Schlyter

14.02 Inge Flygenring

04.04 Ellen Lilly Grann Andersen

16.04 Annette Susanne Jensen

Kirke Sonnerup Kirke

21.02 Else Klarskov Larsen

04.03 Gerner Henrik Hoppe

22.03 Mie Marijanne Askov Sørensen  
fra Roskilde Domkirke

Døbte
Kirke Hyllinge Kirke

08.03 Filippa Malika Theodor Laursen

25.04 Patrick Skov Winther

25.04 Sander Skov Winther 

Sæby Kirke

22.02 Aya Frederikke Klarskov Amtsbiller

Gershøj Kirke

26.04 Luna Lærke Larsen

26.04 Nola Elly Winther Ploumark

Rye Kirke

29.03 Emma Lysgaard Zangenberg

29.03 Lucas Herø Nielsen

Kirke Sonnerup Kirke

22.02 Felix Ellegaard Vindum

19.04 Lilli Brix Bekmose

19.04 Sif Douayara Andersen Magui

Viede
Kirke Hyllinge Kirke

13.03 Anders Juhl Kjær &  
Tanja Rasmussen

25.04 Nina Cecilie Christensen &  
Morten Høigaard

25.04 Natascha Tina Madsen &  
Rasmus Hjortevang

25.04 Jette Christensen &  
Max Egholm Rasmussen 

Velsignelse
Rye Kirke

15.04 Helle Røder Thygesen &  
Erik Wismar  
Diamantbryllup
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Formand  
JENS OLE PEDERSEN
Tlf: 2034 0180

Præstesekretær  
TERKEL OLSEN
Tlf: 4640 5004  Mail: teol@km.dk
Træffes i Rye præstegård onsdag 10:00-12:00

Kasserer i Rye og Kirke Sonnerup 
HENRIK PERRI
Tlf: 2160 1377

PR-medarbejder 
JULIE FISCHER-OTTOSEN
Mail: jufi@km.dk
Træffes bedst onsdag formiddag i præstegården

Kirkeværge i Rye  
KIRSTEN VADSAGER
Tlf: 5050 8194

Kirkeværge i Kirke Sonnerup 
ANNE RASK
Tlf: 5123 9555

Graver i Rye og Kirke Sonnerup 
HENNING SØRENSEN
Tlf: 4640 0544  Mail: graverrye@gmail.com

Gravermedhjælper i Rye og Kirke Sonnerup 
MICHAEL JENSEN 
Tlf: 3055 1803 

Kirkesanger i Rye og Kirke Sonnerup 
ELISABETH HOLT PEDERSEN
Tlf 6160 9598

Kirkesanger i Rye og Kirke Sonnerup 
HELGA HJORT
Tlf: 2270 7655

Organist  i Rye og Kirke Sonnerup 
MORTEN SKJOLDAN PETERSEN
Tlf: 3027 1450  Mail: msp@km.dk

Formand i Kirke Hyllinge og Lyndby 
JØRGEN ØSTERGAARD
Kjøbmagergade 8, Kyndeløse,  
4070 Kirke Hyllinge
Tlf: 4070 0418

Præstesekretær SUSSI AUNSKOV
Tlf: 4640 4134
Træffes tirsdag og fredag 10:00-12:00
Mail: suaj@km.dk

Kirkeværge i Lyndby  
BENTE CHRISTENSEN
Lyndbygade 12, Lyndby, 4070 Kirke Hyllinge
Tlf: 5020 487

Kirkeværge i Kirke Hyllinge 
LAILA ANDRESEN
Kjøbmagergade 10, Kyndeløse,  
4070 Kirke Hyllinge
Tlf: 2016 6478

Kasserer i Kirke Hyllinge og Lyndby  
VICKY HURUP
Tlf: 3083 2031

Regnskabsfører i Kirke Hyllinge og Lyndby 
INGE FORSMANN
Tlf: 4215 1340

Graver i Kirke Hyllinge BIRTHE JØRGENSEN
Tlf: 4640 0536 
Mail: graverkrhyllinge@kirk.mail.dk

Graver i Lyndby
FLEMMING VINCENTS 
Tlf: 2273 4600

Gravermedhjælper
CHARLOTTE ANDERSEN
ERIK ROHDE
PETER VANGSLEV NIELSEN

Kirkesanger HELENE ARMFELT DAHL
Tlf: 2346 2767
Mail: mail@helenedahl.com

Organist  DAN HEMMER
Tlf: 4074 1014
Mail: dan.hemmer@gmail.com

Formand HELENE W. RASMUSSEN
Hornsherredvej 430, 4070 Kirke Hyllinge
Tlf: 4640 4161 / 2713 9893

Kirkeværge i Sæby 
ARNE KRISTIANSEN
Tlf. 2441 8763 

Kirkeværge i Gershøj 
TROLLE MIKKELSEN 
Bovelgårdsvej 35, Gershøj 
4070 Kirke Hyllinge
Tlf. 3030 8032

Kasserer
LISBET KRISTIANSEN
Skovbrynet 38, 
4070 Kirke Hyllinge
Tlf. 2368 4254

Kirkesanger i Sæby og Gershøj
MARIA B. HØYER
Tlf: 2536 0309 
Mail: maria@nanari.dk

Organist  i Sæby og Gershøj
OLE HÅNDSBÆK CHRISTENSEN
Tlf. 2721 7066  Mail: skrivtilole@gmail.com

Sognepræst 
METTE MARIE 
LADEKÆR GRÄS

Ejbyvej 14
4060 Kirke Såby

Tlf: 4047 2595  
Mail: mmg@km.dk

Træffes efter aftale
Mandag fri

Sognepræst 
Demenspræst
MIKELA RISUM

Ejbyvej 14
4060 Kirke Såby

Tlf: 6073 2494
Mail: mirr@km.dk

Træffes efter aftale
Mandag fri

Sognepræst 
METTE 
GRIFFENFELDT 
MERRALD

Bygaden 33
4070 Kirke Hyllinge

Mobil: 2089 2503
Mail: mgm@km.dk

Træffes efter aftale 
Mandag fri

Sognepræst 
HELENE WONSBEK RASMUSSEN

Hornsherredvej 430
4070 Kirke Hyllinge

Tlf: 4640 4161 / 2713 9893 
Mail: hra@km.dk

Træffes bedst
Tirsdag, onsdag og fredag kl. 9:00-10:00
Torsdag kl. 17:00-18:00 Mandag fri

Provst for Lejre Provsti  
Sognepræst 
LARS MUNCH

Bygaden 33
4070 Kirke Hyllinge

Mobil: 2896 4134
Mail: lamu@km.dk

Træffes efter aftale 
Mandag fri

Lyndby & Kirke Hyllinge Rye & Kirke Sonnerup Sæby & Gershøj

TRO
WEB.
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